ketersediaan energi bagi masyarakat, berdasarkan  Keputusan Menteri Energi dan 

Sumber Daya Mineral Nomor 356.K/MG.01/MEM.M/2024 tentang Penugasan 

kepada PT Pertamina (Persero) dalam Penyediaan dan Pendistribusian Isi Ulang 

Liquefied Petroleum Gas Tabung 3 Kilogram Tahun 2025, kuota LPG Tabung 3 Kg 

adalah sebesar 8.170.000 MT (delapan juta seratus tujuh puluh ribu metrik ton) 

yang kemudian dilakukan penyesuaian melalui Keputusan Menteri Energi dan 

Sumber Daya Mineral Nomor 421.K/MG.01/MEM.M/2025 sehingga kuota LPG 

Tabung 3 Kg tahun 2025 menjadi 8.544.881 MT. 

Tabel 17 Kuota dan Realisasi LPG Tabung 3 kg

[...]

ketersediaan energi bagi masyarakat, berdasarkan  Keputusan Menteri Energi dan 

Sumber Daya Mineral Nomor 356.K/MG.01/MEM.M/2024 tentang Penugasan 

kepada PT Pertamina (Persero) dalam Penyediaan dan Pendistribusian Isi Ulang 

Liquefied Petroleum Gas Tabung 3 Kilogram Tahun 2025, kuota LPG Tabung 3 Kg 

adalah sebesar 8.170.000 MT (delapan juta seratus tujuh puluh ribu metrik ton) 

yang kemudian dilakukan penyesuaian melalui Keputusan Menteri Energi dan 

Sumber Daya Mineral Nomor 421.K/MG.01/MEM.M/2025 sehingga kuota LPG 

Tabung 3 Kg tahun 2025 menjadi 8.544.881 MT. 

Faktor pendorong keberhasilan adalah Penetapan kuota LPG tabung 3 Kg per